
Pag. 1 / 3  

G.I.A.D.A. 
Gestione Integrata Acquisti Dematerializzati Abruzzo 

Agenzia regionale dell’Abruzzo per la Committenza 
 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI DIREZIONE DEI LAVORI 
CONCERNENTE: 
“Intervento di riferimento ex all.2 del D.M. n.492 del 03.12.2021 - COMPLETAMENTO INFRASTRUTTURA 
AREA INDUSTRIALE DI SALETTI – Completamento e potenziamento dell’infrastruttura ferroviaria 
FOSSACESIA – CASTEL DI SANGRO e della piastra logistica di Saletti” 
 
Soggetto Attuatore: COMMISSARIO ZES ABRUZZO 
Soggetto Attuatore esterno: REGIONE ABRUZZO. 
 
CUP: E77H21011750006 
CIG: A02535161A 
 
 

VERBALE UNICO DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
(VALUTAZIONE TECNICA ED ECONOMICA)   

 
Viste e richiamate le seguenti determinazioni dirigenziali: 
• la Determina direttoriale dell’Agenzia Regionale dell’Abruzzo per la Committenza n. 393 del 18/12/2023, 

esecutiva, quale provvedimento di indizione e approvazione degli atti di gara per la Procedura in oggetto; 
• la Determina direttoriale dell’Agenzia Regionale dell’Abruzzo per la Committenza n. 4 del 10/01/2024, 

esecutiva, con la quale viene nominata la Commissione giudicatrice della Procedura in oggetto, così come 
di seguito indicato: 
o Ing. Francesco Marchetti (Presidente); 
o Arch. Valeriano Mergiotti (Componente); 
o Ing. Luca Franceschini (Componente); 

 
Considerato che per la Procedura in oggetto, da aggiudicare in base al criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa, si è proceduto, come previsto dall’art. 18 della lettera d’invio/disciplinare di gara, prima alla 
valutazione dell’offerta tecnica ed alla valutazione dell’offerta economica ed in seguito, per l’operatore 
economico aggiudicatario, alla verifica della documentazione amministrativa; 
 
Tanto premesso e considerato, la Commissione giudicatrice ha proceduto, per quanto di rispettiva 
competenza, all’apertura delle offerte e alla verifica della documentazione presentata relativamente alla 
procedura in oggetto in più sedute pubbliche virtuali, nei giorni e nelle modalità di seguito indicate interamente 
in modalità telematica tramite la piattaforma G.I.A.D.A. “Gestione Integrata Acquisti Dematerializzati 
Abruzzo”: 
 

DESCRIZIONE DATA INIZIO DATA FINE 
N. II Seduta Virtuale 

(Offerta Tecnica) 
12/01/2024 09:20 12/01/2024 09:28 

N. III Seduta Virtuale 
(Offerta Economica) 

25/01/2024 16:13 25/01/2024 16:29 

 
La verbalizzazione delle sedute sopra indicate avviene mediante la redazione del presente verbale unico. 



Pag. 2 / 3  

 
Riepilogo delle attività di valutazione tecnica 
• in data 12/01/2024, ore 09:20, la Commissione giudicatrice, coadiuvata dal R.U.P., procede all’apertura 

delle offerte telematiche presenti sul Portale ed alla verifica della completezza delle stesse; la verifica ha 
esito positivo. La seduta viene chiusa alle ore 09:28; 

• in data 18/01/2024, ore 17:00, il Presidente della Commissione giudicatrice segnala al R.U.P. la difficoltà, 
a livello digitale, nell’apertura di alcune offerte telematiche; 

• in data 19/01/2024, ore 09:42, il R.U.P. procede ad inviare nuovamente tutte le offerte telematiche ai 
componenti della Commissione giudicatrice, che verificano l’apertura delle stesse; la verifica ha esito 
positivo; 

• in data 23/01/2024, ore 09:56, il Presidente della Commissione giudicatrice pone alcuni quesiti al R.U.P. 
circa l’interpretazione di alcuni criteri riguardanti la valutazione dell’offerta tecnica; 

• in data 25/01/2024, ore 08:43 e successiva integrazione delle ore 09:04, il R.U.P. fornisce i relativi 
chiarimenti ai quesiti posti dalla Commissione giudicatrice; 

• in data 25/01/2024, ore 15:45, il Presidente della Commissione giudicatrice invia al R.U.P. le tabelle di 
valutazione dell’offerta tecnica, firmate digitalmente dai membri della Commissione, riportate nelle 
tabelle allegate al presente verbale, da formarne parte integrale e sostanziale; 

• in data 25/01/2024, ore 16:13, gli esiti della valutazione dell’offerta tecnica vengono caricati all’interno 
del Portale, procedendo con la chiusura della stessa. 

 
Riepilogo delle attività di valutazione economica 
In data 25/01/2024, ore 16:13, si procede all’apertura delle offerte telematiche presenti sul Portale ed alla 
verifica della completezza delle stesse; la verifica ha esito positivo. 
 

SEDUTA N. TIPO DATA ORA INIZIO ORA FINE 
III Pubblica 25/01/2024 16:13 16:29 

 
La valutazione riporta il seguente esito: 
 

FORNITORE RANK 
PUNT. 

TECNICO 
PUNT. 

ECONOM. 
PUNT. 

TOTALE 
RIBASSO 

% 
RTI STUDIO MONTEPARA - BRANDI (Ing. Roberta Brandi) 1 53,70 25,77 79,47 30,26 

SPER S.r.l. 2 48,37 25,15 73,52 28,82 
RTI TPS INGEGNERIA S.r.l. - Studio tecnico Di Campli 3 43,06 30,00 73,06 41,00 

Abacus S.r.l. 4 44,77 23,68 68,45 25,55 
RTI S.A.G.I. S.r.l. - SIGMA PROGETTI 5 33,02 22,35 55,37 22,75 
INSIGHT&CO. ENGINEERING S.r.l. 6 22,20 25,19 47,39 28,91 

RTI IDROESSE ENGINEERING S.r.l. - Sud Ovest Engineering S.r.l. 7 28,57 17,04 45,61 13,23 
 
La seduta viene chiusa alle ore 16:29. 
 
Il presente verbale viene firmato digitalmente in data odierna con la precisazione che lo stesso è meramente 
riepilogativo delle attività svolte dalla Commissione, così come tracciate nella piattaforma telematica di e-
procurement G.I.A.D.A. 
 
Al riguardo, la Commissione giudicatrice invita il R.U.P. di gara, prima dell’aggiudicazione, ad attivare 
il procedimento di verifica della sospetta anomalia nei confronti dell’operatore economico risultato 



Pag. 3 / 3  

primo in graduatoria. 
 
Tutti i risultati vengono trasmessi al R.U.P. di gara per gli adempimenti di conseguenza. 
 
 
Letto, approvato, sottoscritto in data 25/01/2024. 
 

LA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 

Ing. Francesco Marchetti (Presidente) 
 
 
 
 
 

Ing. Luca Franceschini (Componente) 
 
 
 
 
 

Arch. Valeriano Mergiotti (Componente) 


		2024-01-25T16:22:23+0000
	FRANCESCO MARCHETTI


		2024-01-25T17:08:36+0000
	Mergiotti Valeriano


		2024-01-25T17:10:45+0000
	FRANCESCHINI LUCA




